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E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_503390.htm 一、 单项选择题（

共40题，每小题1分，共计40分） 1、复式簿记诞生于（ ）。

A.古埃及 B.古希腊 C.我国的殷商时期 D中世纪的意大利 2、

在编制资产负债表时，把公司经理的个人财产与企业财产放

在一起，违背了（ ）。 A.客观性原则 B.相关性原则 C.重要性

原则 D.会计主体假设 3、以下说法错误的是（ ）。 A.企业对

外报送的报表和内部使用的报表的种类格式和编报均应遵守

国家统一会计制度的规定。 B.会计核算的主要工作是填制凭

证、登记账簿和编制报表。 C.现代会计核算包括确认、计量

、记录和报告四个基本环节。 D.财产清查是通过盘点实物、

查核应收、应付款项，并与账面核对以查明财产物资实有数

额的一种专门方法。 4、某上市公司在编制2007年第一季度报

告时，于2006年9月6日以每股19元购买的股票在2007年3月31

日的价格为26元，在报表上应以26元反映，这属于按（ ）属

性计量。 A.历史成本 B.重置成本 C.现值 D.公允价值 5、（ ）

是会计核算的第一步，是对经济业务事项进行定性，是对每

笔经济业务事项选择特定的尺度。 A.会计确认 B.会计计量 C.

会计分期 D.会计主体 6、《企业会计准则应用指南》颁布了

（ ）个具体准则的应用指南。 A.31 B.32 C.37 D.38 7、不单独

设置“预收账款”科目的小企业，预收款项应放在（ ）科目

核算。 A.应收账款 B.其他应收款 C.预收货款 D.预提费用 8、

“其他往来”账户属于（ ）类账户。 A.盘存 B.资产结算 C.负

债结算 D.资产负债结算 9、“用银行存款购买固定资产”引



起的资金变化属于（ ）。 A.资产和负债及所有者权益双方同

时等额增加 B.资产和负债及所有者权益双方同时等额减少 C.

资产内部有增有减，增减的金额相等 D.负债及所有者权益内

部有增有减，增减的金额相等 10、以下不符合借贷记账法的

试算平衡的是（ ）。 A.全部资产账户本期借方发生额合计=

全部负债账户本期贷方发生额合计 B.全部账户的借方期初余

额合计=全部账户的贷方期初余额合计 C.全部账户的借方期

末余额合计=全部账户的贷方期末余额合计 D.全部账户本期

借方发生额合计=全部账户本期贷方发生额合计 11题28题资

料如下：A企业X年12月连续发生下列经济业务，A企业由于

规模符合小企业标准，故采用小企业会计制度： 11、X年12

月1日，A企业管理部门职工小李报销差旅费2400元，原已借

款2000元，应借记（ ）。 A.现金 400元 B.管理费用 2400元 C.

其他应收款 2400元 D.其他应付款 2400元 12、12月2日，A企业

采购原材料甲材料一批，已取得发票，买价为100000元，增

值税率为17%，原预付50000元，余款以银行存款支付。另外

企业支付运费3000元，取得运费发票，其中可抵扣增值税率

为7%，材料尚未入库，该业务会计分录中，应贷记（ ）。 A.

在途物资 100000元 B.应交税金应交增值税（进项税额）17210

元 C.银行存款 70000元 D.应交税金应交增值税（销项税额

）17000元 13、12月3日，2日甲材料入库验收，会计分录中应

借记（ ）。 A.甲材料 100000元 B.甲材料 102790 C.在途物资

100000元 D.在途物资 102790 14、12月4日，A企业与B企业合

资成立C公司，A企业投入货币资金250000元，会计分录为（ 

）。 A.借：长期股权投资 250000 贷：实收资本 250000B.借：

长期股权投资 250000 贷：银行存款 250000 C.借：银行存款



250000 贷：长期股权投资 250000 D.借：银行存款 250000 贷：

实收资本 250000 15、12月6日，D企业宣告分派利润，按照每

股0.5元分派股利，A企业持有D企业20万股份。若A企业采用

成本法核算该项投资，以下正确的是（ ）。 A.借：应收股息

200000 B.贷：投资收益 100000 C.借：长期股权投资 100000 D.

借：银行存款 100000 16、若A企业采用权益法核算该项投资

，以下正确的是（ ）。 A.借：投资收益 100000 B.贷：投资收

益 100000 C.借：长期股权投资 100000 D.贷：长期股权投资

100000 17、12月7日，A企业销售产品一批，计117000元（价

税合计），收到一张金额为117000元的银行承兑汇票。以下

关于会计分录中错误的是（ ）。 A.借：应收票据 117000 B.贷

：主营业务收入 100000 C.贷：应交税金应交增值税（销项税

额） 17000 D.贷：应付票据 17000 18、12月8日，A企业在3个

月前开出面值30000元，利率5%的票据到期，但无力支付票款

。以下正确的是（ ）。 A.借：应付票据 30000 B.借：财务费

用 1500 C.借：应付账款 30000 D.贷：应付账款 31500 19、12

月9日，A公司有一笔20000元的应收账款无法收回，经过批准

，确认为坏账损失。以下正确的是（ ）。 A.借：管理费用

20000 B.贷：应收账款 20000 C.借：营业外支出 20000 D.贷：

坏账准备 20000来源：考试大 20、12月9日，A企业缴纳上月

未交的增值税3000元，以下正确的是（ ）。 A.借：应交税金

应交增值税 3000 B.贷：应交税金应交增值税 3000 C.借：应交

税金未交增值税 3000 D.贷：应交税金未交增值税 3000 100Test
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